
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

9 9

S.Ak
CORPOCALO AS

El Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional de Caldas en uso de sus
atribuciones, en especial las que le confieren la Ley 99 de 1993, artículo 27, literal g),
en concordancia con el artículo 3, numeral 16, y los Estatutos Internos  de la Entidad,
artículo 32, literal p),

CONSIDERANDO:

Que en los artículos 178 y siguientes del Código de Recursos Naturales Renovables y
de Protección al Medio Ambiente, se establece:

Para clasificar y determinar el uso potencial de los suelos se deben considerar los
factores físicos, ecológicos y socioeconómicos de la región.

En la ut ilización de los suelos se aplicarán normas técnicas de manejo para evitar
su pérdida o degradación, lograr su recuperación y asegurar su conservación.

Las personas que realicen actividades agrícolas, pecuarias, forestales o de
infraestructura, que afecten o puedan afectar los suelos, están obligadas a llevar
a cabo las prácticas de conservación y recuperación que se determinen de acuerdo
con las características regionales.

Los terrenos con pendiente superior a la señalada deberán mantenerse bajo
cobertura vegetal y en ellos se fijarán prácticas de cultivo o de conservación.

Que según los artículos 308 y 309 del mencionado Código, son áreas de manejo
especial las que se delimitan para administración, manejo y protección del ambiente
y de los recursos naturales renovables y su creación debe tenee objetos determinados
y fundarse en estudios ecológicos y económico —sociales.

Que en los artículos 324 y siguientes del mismo Código se regulan las áreas de
manejo especial denominadas distritos de conservación de suelos, cuya finalidad es
la recuperación de suelos alterados o degradados o la prevención de fenómenos que
causen alteración o degradación en áreas especialmente vulnerables. También se
prevé la facultad de la administración para formular planes de rehabilitación y
manejo de obligatoria observancia por parte de los propietarios de los terrenos
situados en comprensión de los distritos.

Que de acuerdo con los literales d) y f) del artículo 7' del Decreto 877 de 1976, se
consideran áreas forestales protectoras, todas las tierras con pendiente superior al
ciento por ciento (100%) en cualquier formación ecológica y las áreas de suelos
desnudados y degradados por intervención del hombre o de los animales, con el fin de
obtener su recuperación.

Que el artículo 34 del Código de Minas prohibe los trabajos mineros en áreas del
sistema de parques nacionales naturales, parques naturales de carácter regional y
reservas forestales, en cuyo acto de declaratoria se haya determinado la
incompatibilidad o restricción con fundamento en estudios técnicos, sociales y
ambientales.

Que la Corte Constitucional en Sentencia C-339 de 2002, precisó que además de las
zonas excluibles de la minería señaladas en el Código de Minas se tienen que
considerar otros ecosistemas del país amparados por normas vigentes o que se
declaren en el futuro por la autoridad ambiental como de protección de los recursos
naturales renovables o del ambiente.

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Línea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldasecorpocaldasoov.co



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS 

ec

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

ALÁ
CORPOCALDAS 

Que la Resolución 170 de 2009, expedida por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y
Desarrollo Territorial, teniendo en cuenta, entre otras consideraciones, que muchas
de las actividades humanas se adelantan de manera irracional, lo que está
ocasionando serios procesos de deterioro de los suelos y la consecuente
desertificación, dispone que las entidades del SINA deberán promover e impulsar
acciones tendientes a la reducción que genera el impacto de la actividades
productivas sobre los suelos, a fin de luchar contra la desertificación y los efectos que
esta causa a los recursos naturales, el medio ambiente y a las comunidades de base.

Que Corpocaldas elaboró la caracterización técnica, social, económica y ambiental de
las cuencas de las quebradas La Siria. Guacas y Rosario —parte baja, localizadas en
las veredas El Tablazo, Guacas, El Aventino, La Poli'. La Siria y El Rosario,
jurisdicción del municipio de Manizales. La zona de estudio tiene una extensión
aproximada de 848 hectáreas, se ubica entre 1450 y 2000 m s n m; el relieve es
montañoso, con pendientes que superan el 100%; se trata de cuencas que tienen
graves problemas de socavación debido a sus características torrenciales, con laderas
muy empinadas, en las cuales predominan minifundios de café y cultivos limpios que
favorecen la pérdida de suelo; se evidencian procesos de inestabilidad y erosión
severos, sobre todo en La Siria y la cárcava del Alto Tablazo, que han traído
consecuencias graves para la infraestructura de la región: la explotación
incontrolada de materiales de arrastre genera fenómenos de socavación lateral, la
que a su vez provoca la pérdida de soporte en la base de los taludes menos
resistentes.

Que dadas las características geológicas, geomorfológicas, de relieve, estructura de la
red hidrográfica, clima, calidad de suelo y vegetación, el área constituye un conjunto
ecológico complejo. que presenta una alta inestabilidad y deterioro, favorecidos por
el mal uso y manejo de los suelos. Por consiguiente, se recomienda efectuar su
delimitación como distrito de conservación de suelos, para propender por su
recuperación y la implementación de prácticas productivas apropiadas.

En mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO : Delimitación y Declaración.- Se delimita y declara como
Distrito de Conservación de Suelos Guacas Rosario el área determinada en el plano y
cuadro de coordenadas que se adjuntan como parte integrante de esta providencia, la
cual se localiza en jurisdicción del municipio de Manizales y tiene una extensión de
848 hectáreas.

ARTÍCULO SEGUNDO : Objeto.' La creación del Distrito de Conservación de Suelos
Guacas Rosario tiene por objeto:

Intervenir el uso del suelo en los sectores degradados por manejo inadecuado o
por otras causas y adoptar las medidas de corrección, recuperación o
conservación.

Condicionar las actividades económicas que atentan contra la integridad física y
capacidad productora de los suelos.

Preservar y recuperar las áreas forestales protectoras de los cuerpos de agua y de
pendientes.

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Linea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e•mail: corpocaldaslcorpocaldas.gov.co



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

401

SaviA
CORPOCALDAS

Controlar los procesos erosivos y disminuir la producción y transporte de
sedimentos.

Promover prácticas de conservación y manejo de suelos adecuadas a las
características de la zona.

Desarrollar mecanismos de participación ciudadana en programas dirigidos al
manejo adecuado de los recursos naturales renovables.

ARTÍCULO TERCERO : Plan de Rehabilitación y Manejo.- El Director General,
dentro del año siguiente a la expedición de este acuerdo, adoptará el Plan de
Rehabilitación y Manejo del Distrito de Conservación de Suelos Guacas Rosario, el
cual deberá contener, por lo menos, los siguientes aspectos

a. Zonificación Ambiental.

Zona de Recuperación. Son las áreas en las que se ha deteriorado la
estructura ecológica como consecuencia de graves procesos erosivos,
compactación de los suelos, incremento en el aporte de sedimentos, socavación
de cauces y alteración de la capacidad de regulación hídrica y de la calidad del
agua.

Zona de Conservación. Corresponde a terrenos con coberturas boscosas y
cafetales con sombrío.

b. Instrumentos para el logro de los objetivos que persigue la creación del área de
manejo especial, según el artículo segundo.

ARTICULO CUARTO: Inscripción.- Disponer la inscripción de este acuerdo en los
folios de matrícula inmobiliaria correspondientes a los predios que conforman el
Distrito que se relacionan en listado anexo, con su identificación catastral y número
de matrícula inmobiliaria

ARTÍCULO QUINTO : Publicación.- La presente providencia se publicará en el
Boletín Oficial de la Entidad y se divulgará a través de la página web de la
Corporación y de aviso en la Alcaldía del municipio de Manizales.

ARTÍCULO SEXTO : Vigencia.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su
expedición.

Dado en Manizales, el 7 de mayo de 2009.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

a de:\ ?I
ÍA DEL PILAR JOVES RAMÍREZ

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Linea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: coreocaldas(@corpocaldas.gov.co



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

RELACIÓN DE PREDIOS DCS GUACAS -ROSARIO

n0
FICHA

CATASTRAL
MATRICULA

INMOBILIARIA n.
FICHA

CATASTRAL
MATRÍCULA

INMOBILIARIA
1 00-02-0008-0084 100-0091947 4700-02-0012-0042 100-0022988
2 00-02-0008-0210 100-0091948 48 00-02 0012 0044 100-0046114
3 00-02-0009-0015100-0007939 49 00-02-0012-0045 100-0016364
4 00-02-0009-0020100-0068860 1.	 50 00-02-0012-0046 100-0055621
5 00-02-0009-0021 100-0164322 5100-02-0012-0047 100-0061750
6 00-02-0009-0022100-0015547 52 00-02-0012-0048 100-0010683
7 00-02-0009-0030100-0071006 53 00-02-0012-0049 100-0010141
8 00-02-0009-0140 100-0164321 54 00 02 0012-0050 100-0001146
9 00-02-0009-0148100-0148871 5500-02-0012-0051 100-0047824

10 00-02-0012-0001 100-0150473 5600-02-0012-0052 100-0111344
11 00-02-0012-0003001017000067550144 5700-02-0012-0053 100-0036993
12 00-02-0012-0004 100-0085427 5800-02-0012-0055 100-0094195
13 00-02-0012-0005 100-0095680 1. 59 00-02-0012-0056 104022200000630000
14 00-02-0012-0006 100-0004124 6000-02-0012-0057 100-0031293
15 00-02-0012-0007100-0091141 61 00-02-0012-0058 100-0126436
16 00-02-0012-0008101023900256670101 6200-02-0012-0059 100-0067098
17 00-02-0012-0009 63 00-02-0012-0060 100-0011604
18 00-02-0012-0010202017400220670000 6400-02-0012-0061 100-0012442
19 00-02-0012-0011100-0048291 65 00-02-0012-0062 100-0024737
20 00-02-0012-0012 100-0130323 6600-02-0012-0063 100-0099136
21 00-02-0012-0013 6700-02-0012-0064 100-0011601
22 00-02-0012-0015 10302400227470200 6800-02-0012-0065 100-0012520
23 00-02-0012-0016100-0016333 .	 6900-02-0012-0066 100-0012454
24 00-02-0012-0017 100-0175693 7000-02-0012-0067 100-0036561
25 00-02-0012-0018100-0088633 71 00-02-0012-0068 100-0074588
26 00-02-0012-0019 100-0009514 7200-02-0012-0069 100-0067099
27 00-02-0012-0020 7300-02-0012-0070 100-0026516
28 00-02-0012-0021 100-0068778 7400-02-0012-0071 100-0038535
29 00-02-0012-0022 75 00-02-0012-0073 100-0017779
30 00-02-0012-0023 100-0082804 :	 7600-02-0012-0075
31 00-02-0012-0024 100-0044908 7700-02-0012-0076 100-0051741
32 03-02-0012-0025100-0048293 7800-02-0012-0077 100-0026464
33 00-02-0012-0026 100-0124771 7900-02-0012-0078 101045000040830000
34 00-02-0012-0027 100-0048292 80 00-02-0012-0079 100 0054349
35 00-02-0012-0028 100-0013275 81 00-02-0012-0080 100-0072688
36 00-02-0012-0029 100-0019331 ::: 8200-02-0012-0081 102038300525640000
37 00-02-0012-0030100-0084569 83 00-02-0012-0082
38 00-02-0012-0031 102039500665690000 8400-02-0012-0083100-0037402100-0037402
39 00-02-0012-0032 8500-02-0012-0084 100-0054348
40 00-02-0012-0033 100-0122982 86 00-02-0012-0085 100-0042249
41 00-02-0012-0034 100-0078445 87 00-02-0012-0086 100-0082672
42 00-02-0012-0037 101027500319270000 ::: 8800-02-0012-0087 100-0033066
43 00-02-0012-0038100-0045023 89 00-02-0012-0088
44 00-02-0012-0039 100-0143388 9000-02-0012-0089
45 00-02-0012-0040 100-0038792 91 00-02-0012-0090 100-0033067
46 00-02-0012-0041100-0072279 9200-02-0012-0091 100-0096610

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Linea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldasecorpocaldasmovco

102.

Soga
CORPOCALDAS



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

-103

Sma
CORPOCALDAS

RELACIÓN DE PREDIOS DCS GUACAS -ROSARIO

no

FICHA
CATASTRAL

MATRÍCULA
INMOBILIARIA n

FICHA
CATASTRAL

MATRÍCULA
INMOBILIARIA

93 00-02-0012-0092100-0131005 139 00-02-0013-0073
94 00-02-0012-0093100-0016363 :111	 140 00-02-0013-0074 100-0009745
95 00-02-0012-0094 100-0150638 141 00-02-0013-0075100-0078594
96 00-02-0012-0095100-0090266 142 00-02-0013-0076102027700672720000
97 00-02-0012-0096101051600524280000 143 00-02-0013-0078 100-0035424
98 00-02-0012-0097100-0018797 144 00-02-0013-0079
99 00-02-0012-0098100-0018787 . 145 00-02-0013-0080

100 00-02-0012-0100100-0117919 146 00-02-0013-0081 100-0028188
101 00-02-0012-0101130020700255660000 147 00-02-0013-0082 100-0030450
102 00-02-0012-0102100-0012400 148 00-02-0013-0083 103025100290670000
103 00-02-0012-0106100-0056398 149 00-02-0013-0084
104 00-02-0012-0107100-0016361 150 00-02-0013-0085
105 00-02-0012-0108100-0034375 151 00-02-0013-0086 100-0060724
106 00-02-0012-0109100-0042648 152 00-02-0013-0087 100-0017634
107 00-02-0012-0110 100-0044824 153 00-02-0013-0090100-0044519
108 00-02-0012-0111 154 00-02-0013-0091100-0090341
109 00-02-0012-0112100-0072278 155 00-02-0013-0092 100-0087241
110 00-02-0012-0113100-0016360 156 00-02-0013-0093 103021900267660000
111 00-02-0012-0114 100-0082671 157 00-02-0013-0094 100-0004440
112 00-02-0012-0115100-0093531 158 00-02-0013-0096 100-0005772
113 00-02-0012-0116 100-0095658 159 00-02-0013-0103 100-0047644
114 00-02-0012-0117 100-0117920 160 00-02-0013-0104 104003101371720000
115 00-02-0012-0118 100-0117921 161 00-02-0013-0105 103041500494630000
116 00-02-0012-0119100-0130322 162 00-02-0013-0106 100-0021738
117 00 .02-0012-0120100-0130548 163 00-02-0013-0109 100-0014942
118 00-02-0012-0121 100-0093748 164 00-02-0013-0110 101028600295680000
119 00-02-0012-0122100-0000643 165 00-02 0013-0111
120 00-02-0012-0123 100-0141622 166 00-02-0013-0112100-0007409
121 00-02-0012-0124100-0143389 167 00-02-0013-0113 100-0015507
122 00-02-0012-0125100-0016357 168 00 02-0013-0114 101035400393680150
123 00-02-0012-0126100-0146010 169 00-02-0013-0115 100-0090338
124 00-02-0012-0127100-0146009 170 00-02 0013 0116 100023200329650000
125 00-02-0013-0033 171 00-02-0013-0117 100-0017189
126 00-02-0013-0036100-0092474 172 00-02-0013-0118 100-0017165
127 00-02-0013-0039 173 00-02-0013-0119 100-0005244
128 00-02-0013-0040 100-0021674 174 00-02-0013-0120 100-0073486
129 00-02-0013-0041 100-0037416 175 00-02-0013-0121 100-0002817
130 00-02-0013-0042 100-0034811 176 00-02-0013-0122100-0016365
131 00-02.0013-0043100-0034812 177 00-02-0013-0123100-0077641
132 00-02-0013-0044 100-0019036 178 00-02-0013-0124 100-0017328
133 00-02-0013-0067100-0012424 179 00-02-0013-0 1 26100-0091522
134 00-02-0013-0068100-0018567 180 00 02-0013-0127 100-0017097
135 00-02-0013-0069 100-0085130 181 00-02 0013-0128 100-0093243

136 00-02-0013-0070 100-0054659 182 00-02 0013 0129
137 00-02-0013-0071 183 00-02-0013-0130 100-0027888
138 00-02-0013-0072 101009600116500000 164 00-02-0013-0131 100-0091515

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Línea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldasecorpocaldas.gov.co



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)
	

CORPOCA LOA S

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

RELACIÓN DE PREDIOS DCS GUACAS -ROSARIO

n0
FICHA

CATASTRAL
MATRÍCULA

INMOBILIARIA n0
FICHA	 MATRÍCULA

CATASTRAL	 INMOBILIARIA
185 00-02-0013-0132100-0019199 230 00-02-0013-0179100-0096962
186 00-02-0013-0133 231 00-02-0013-0180
187 00-02-0013-0134100-0036564 232 00-02-0013-0181101040000548520000

00-02-0013-01831010182002655200001188 00-02-0013-0135100-0018038 233
189 00-02-0013-0136100-0077721 234 00-02-0013-0196100-0034067
190 235 00-02-0013-0205100-0070543
191 236 00-02-0013-0208100-0019773
192 237 00-02-0013-0257100-0170460
193 238 00-02-0013-0264100-0055712
194 00-02-0013-0141100-0004224 239 00-02-0013-0289100-0000114
195 100-0092290 240 00 -02-0013 -0291 100 -0033321
196 100-0033062 241 00-02-0013-0292100-0007844
197 00-02-0013-0144100-0171209 242 00-02-0013-0293100-0031193
198 243 00 - 02 -0013 -0294 100 -0066558

199 244 00-02-0013-0298
200 00-02-0013-0148 245 00-02-0013-0300100-0091523

246 00-02-0013-0305203021700212620000201 00-02-0013-0149100-0012059
202 00-02-0013-0150100-0002993 247 00-02-0013-0311100-0077637
203 00-02-0013-0151100-0090140 248 00-02-0013-0320

249 00-02-0013-0323100-0091869204 00-02-0013-0152100-0109647
205 00-02-0013-0153100-0157241 250 00-02-0013-0352 100-0114552
206 00-02-0013-0154100-0158963 251 00-02-0013-0353103024100234620000

252 00-02-0013-0354207 00-02-0013-0155100-0013389
253 00-02-0013-0355100-0016000208 00-02-0013-0156100-0007116

209 00-02-0013-0157103018600262610000 254 00-02-0013-0356 100-0155434
255 00-02-0013-0358100-0101413210 00-02-0013-0158100-0090418

211 00-02-0013-0159 256 00-02-0013-0360100-0058620
257 00-02-0013-0361 1017000067550140212 103027801021710000

213	 100-0095877 258 00-02-0013-0362100-0010004
214 101022000271440137 259 00-02-0013-0363100-0018903

260 00-02-0013-0364100-0158533215
261 00-02-0013-0365100-0062752216 100-0132236
262 00-02-0013-0366217 100-0041703

218 00-02-0013-0166100-0139593 263 00-02-0013-0374
219 00-02-0013-0167100-0002467 264 00-02-0013-0381100-0034130

265 00-02-0013-0387100-0036559220 00-02-0013-0169100-0003584
266 00-02-0013-0390100-0040408221 00-02-0013-0170100-0002533
267 00-02-0013-0393100-0037239222 00-02-0013-0171100-0165205
268 00-02-0013-0404100-0058777223 00-02-0013-0172100-0019203
269 00-02-0013-0405100-0060711224 00-02-0013-0173100-0073742
270 00-02-0013-0409100-0068398225 00-02-0013-0174100-0057295

226 00-02-0013-0175 271 00-02-0013-0411100-0069401
227 00-02-0013-0176100-0090134 272 00-02-0013-0414100-0074402

273 00-02-0013-0415100-0073787228 00-02-0013-0177
229 274 00-02-0013-0426

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Linea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldas(fficoroocaldas.gov.co



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009

(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

RELACIÓN DE PREDIOS
MATRÍCULA

INMOBILIARIA

DCS

no

GUACAS -ROSARIO
FICHA

CATASTRAL
MATRÍCULA

INMOBILIARIAno
FICHA

CATASTRAL
275 00-02-0013-0433100-0090141 100-0141645
276 00-02-0013-0441 00-02-0013-0848100-0141646
277 00-02-0013-0460100-0093560 100-0138738
278 00-02-0013-0461 100-0100163 324 00-02-0013-0854 100-0098131
279 00-02-0013-0471 100-0103346 325 00-02-0013-0865100-0127671
280 00-02-0013-0472100-0107445 • 326 00-02-0013-0872 100-0147578
281 00-02-0013-0640 100-0111527 327 00-02-0013-0876 100-0094096
282 00-02-0013-0686 100-0105873 328 00-02-0013-0877 100-0017128
283 00-02-0013-0692 100-0114554 329 00-02-0013-0878 100-0147851
284 00-02-0013-0693100-0114553 330 00-02-0013-0882100-0047959
285 00-02-0013-0739 100-0127231 100-0150142-99
286 00-02-0013-0754 100-0034189 100-0019898
287 00-02-0013-0755100-0131855 333 00-02-0013-0887 100-0149884
288 00-02-0013-0768100-0014942 334 00-02-0013-0895 100-0153428
289 00-02-0013-0769100-0131798 335 00-02-0013-0896 100-0153430
290 00-02-0013-0778 100-0133596 336 00-02-0013-0899 100-0150453
291 00-02-0013-0793100-0138528 337 00-02-0013-0900 100-0156526
292 00-02-0013-0794 100-0138527 338 00-02-0013-0901 100-0155435
293 00-02-0013-0795100-0138526 339 00-02-0013-0902 100-0155436
294 00-02-0013-0796 100-0138525 340 00-02-0013-0905 100-0157242
295 00-02-0013-0797100-0119789 341 00-02-0013-0917 100-0150581
296 00-02-0013-0801100-0138750 342 00-02-0013-0928 100-0171901
297 00-02-0013-0802 100-0138749 343 00-02-0013-0949 100-0158959
298 00-02-0013-0812100-0139770 344 00-02-0013-0950100-0158960
299 00-02-0013-0814 100-0037953 345 00-02-0013-0951 100-0158961
300 00-02-0013-0817 346 00-02-0013-0952 100-0158962
301 00-02-0013-0827100-0010993 347 00-02-0014-0002 102041600576480000
302 00-02-0013-0828100-0141626 348 00-02-0014-0003 104004600055340000
303 00-02-0013-0829100-0141627 349 00-02-0014-0005 100-0054543
304 00-02-0013-0830100-0141628 350 00-02-0014-0006 100-0043071
305 00-02-0013-0831 100-0141629 351 00-02-0014-0007 100-0020889
306 00-02-0013-0832 100-0141630 352 00-02-0014-0008 100-0006428
307 00-02-0013-0833 100-0141631 353 00-02-0014-0009100-0041935
308 00-02-0013-0834 100-0141632 354 00-02-0014-0010 100-0009899
309 00-02-0013-0835100-0141633 355 00-02-0014-0011 100-0057433
310 00-02-0013-0836 100-0141634 356 00-02-0014-0012 100-0083003
311 00-02-0013-0837 100-0141635 357 00-02-0014-0013 100-0078831
312 00-02-0013-0838100-0141636 358 00-02-0014-0014 100-0019801
313 00-02-0013-0839100-0141637 359 00-02-0014-0015100-0087575
314 00-02-0013-0840100-0141638 360 00-02-0014-0025 100-0048798
315 00-02-0013-0841 100-0141639 361 00-02-0014-0026 No Tiene
316 00-02-0013-0842 100-0141640 362 00-02-0014-0027 100-0021842
317 00-02-0013-0843100-0141641 363 00-02-0014-0028 100-0162047
318 00-02-0013-0844 100-0141642 364 00-02-0014-0029 100-0000566
319 00-02-0013-0845100-0141643 100-0017889
320 00-02-0013-0846 100-0141644 100-0034334

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Línea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: coroocaidas@corpocaldasmov.co

-los

Swa
CORPOCALDAS



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

-lo'

Sama
COR PO CALDAS

RELACIÓN DE PREDIOS DCS GUACAS -ROSARIO

n.
FICHA

CATASTRAL
MATRÍCULA

INMOBILIARIA rig,
FICHA

CATASTRAL
MATRÍCULA

INMOBILIARIA
367 00-02-0014-0032100-0058302 412 00-02-0014-0121 100-0096446
368 00-02-0014-0033100-0010406 413 00-02-0014-0122 104035301793710000
369 00-02-0014-0034 100-0043030 414 00-02-0014-0123100-0051277
370 00-02-0014-0035100-0091943 415 00-02-0014-0124100-0031312
371 00-02-0014-0036100-0010540 416 00-02-0014-0128100-0024666
372 00-02-0014-0037100-0031057 417 00-02-0014-0132 100-0051740
373 00-02-0014-0038 100-0019240 418 00-02-0014-0137 100-0093235
374 00-02-0014-0039000002000046230000 419 00-02-0014-0144 100-0103954
375 00-02-0014-0040 001012300045540130 420 00-02-0014-0145100-0150625
376 00-02-0014-0042100-0024104 421 00-02-0014-0146100-0107975
377 00-02-0014-0043 422 00-02-0014-0147100-0117010
378 00-02-0014-0045 423 00-02-0014-0150 100-0064730
379 00-02-0014-0046100-0095992 424 00-02-0014-0151 100-0131943
380 00-02-0014-0047 102030300702720000 425 00-02-0014-0154 100-0138529
381 00-02-0014-0060100-0054261 426 00-02-0014-0155100-0138530
382 00-02-0014-0063102042900495640000 427 00-02-0014-0157 100-0139660
383 00-02-0014-0064 100-0022271 428 00-02-0014-0158100-0011072
384 00-02-0014-0065 100-0022926 429 00-02-0014-0159 100-0147653
385 00-02-0014-0066100-0159168 430 00-02-0014-0160100-0019149
386 00-02-0014-0067 100-0009103 431 00-02-0014-0161 100-0147383
387 00-02-0014-0072 103010900156660000 432 00-02-0014-0162100-0105646
388 00-02-0014-0077100-0017065 433 00-02-0014-0163100-0147747
389 n0-02-0014-0081 No Tiene 434 00-02-0014-0168100-0150629
390 00-02-0014-0082 No Tiene 435 00-02-0014-0169100-0150630
391 00-02-0014-0084 102010600116430000 436 00-02-0014-0171 100-0153893
392 00-02-0014-0085100-0016645 437 00-02-0018-0025100-0164444
393 00-02-0014-0086100-0036590 438 00-02-0018-0028 102003900250690000
394 00-02-0014-0087 100-0033361 439 00-02-0018-0030 100-0003188
395 00-02-0014-0089 204023800391630000 440 00-02-0018-0031 100-0021779
396 00-02-0014-0091 101013200160440000 441 00-02-0018-0032 100-0154327
397 00-02-0014-0098 100-0085562 442 00-02-0018-0033 100-0003727
398 00-02-0014-0103 102014500178580000 443 00-02-0018-0034 100-0025305
399 00-02-0014-0104 100-0102514 444 00-02-0018-0082 100-0018933
400 00-02-0014-0107 100-0014548 445 00-02-0018-0084 100-0003119
401 00-02-0014-0108 100-0094851 446 00-02-0018-0105 100-0064830
402 00-02-0014-0109 100-0016846 447 00-02-0018-0143 100-0138532
403 00-02-0014-0110 100-0014547 448 00-02-0018-0144 100-0138534
404 00-02-0014-0111100-0007937 449 00-02-0018-0145 100-0138535
405 00-02-0014-0112 100-0070573 450 00-02-0018-0146 100-0138536
406 00-02-0014-0113 100-0118778 451 00-02-0018-0147 100 -0138533
407 00-02-0014-0114100-0008923 452 00-02-0018-0184 100-0148912
408 00-02-0014-0115 100-0007046 453 00-02-0018-0190 100-0182999
409 00-02-0014-0116103055600488590000 454 00-02-0018-0191 100-0150172
410 00-02-0014-0118100-0066496 455 00-02-0018-0217 100-0071005
411 00-02-0014-0119100-0095634 456 00-02-0025-0028

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Linea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldas@corpocaldasmov.co



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

-10-1

Swa
CORPOCALDAS

RELACIÓN DE PREDIOS DCS GUACAS -ROSARIO

no
FICHA

CATASTRAL
MATRICULA

INMOBILIARIA no
FICHA

CATASTRAL
MATRÍCULA

INMOBILIARIA
457 00-02-0025-0029 100-0045202 502 00-02-0032-0024 2018800194540130

458 00-02-0025-0030 100-0019025 503 00-02-0032-0025100-0020896
459 00-02-0025-003510204170080174000 504 00-02-0032-0027 100-0119814
460 00-02-0025-0036 10101570017541 505 00-02-0032-0028100-0095141
461 00-02-0025-0037 506 00-02-0032-0030 100-0068950
462 00-02-0025-0039 100-0057566 507 00-02-0032-0032100-0072174
463 00-02-0025-0040 100-0073811 508 00-02-0032-0033 100-0119811
464 00-02-0025-0041 101025100313480000 509 00-02-0032-0034 100-0090782
465 00-02-0025-0044 100-0161697 510 00-02-0032-0036104019102341730000
466 00-02-0025-0045137048900612630000 511 00-02-0032-0037100-0095484
467 00-02-0025-0046 100-0091512 512 00-02-0032-0038100-0075244
468 00-02-0025-0047100-0034111 513 00-02-0032-0040 100-0031210
469 00-02-0025-0048 100-0047993 514 00-02-0032-0042 100-0006387
470 00-02-0025-0049 515 00-02-0032-0043100-0094870
471 00-02-0025-0050 100-0018094 516 00-02-0032-0047100-0067108

00-02-0025-0051100-0038868 517 00-02-0032-0048 100-0002223472
473 00-02-0025-0055100-0095927 518 00-02-0032-0049 100-0085737
474 00-02-0025-0063100-0138171 519 00-02-0032-0050 100-0067109
475 00-02-0025-0065100-0161680 520 00-02-0032-0052
476 00-02-0025-0066100-0146490 521 00-02-0032-0053100-0094569
477 00-02-0025-0067100-0157180 522 00.02-0032-0055100-0125023
478 00-02-0025-0068100-0157181 523 00-02-0032-0056 100-0019933
479 00-02-0032-0001100-0043177 524 00-02-0032-0057 100-0002529
480 00-02-0032-0002100-0036557 525 00-02-0032-0058 100-0048490
481 00-02-0032-0003100-0042293 526 00-02-0032-0059100-0116773
482 00-02-0032-0004100-0048125 527 00-02-0032-0060 100-0019932
483 00-02-0032-0005100-0027593 528 00-02-0032-0061 100-0006189
484 00-02-0032-0006100-0043294 529 00-02-0032-0062 100-0018936
485 00-02-0032-0007 100-0036563 530 00-02-0032-0063100-0019932
486 00-02-0032-0008 100-0022608 531 00-02-0032-0064 100-0001219
487 00-02-0032-0009 100-0048827 532 00-02-0032-0065100-0086613
488 00-02-0032-0010 100-0022609 533 00-02-0032-0066 100-0099389
489 00-02-0032-0011 100-0035453 534 00-02-0032-0072100-0010086
490 00-02-0032-0012 100-0073745 535 00-02-0032-0073 100-0038534
491 00-02-0032-0013100-0112829 536 00-02-0032-0074 100-0079646
492 00-02-0032-0014 100-0003913 537 00-02-0032-0075100-0011041
493 00-02-0032-0015100-0019487 538 00-02-0032-0079 100-0079647
494 00-02-0032-0016 100-0075243 539 00-02-0032-0080 100-0079633
495 00-02-0032-0017100-0015382 540 00-02-0032-0081 100-0138390
496 00-02-0032-0018 100-0079647 541 00-02-0032-0082 100-0138391
497 00-02-0032-0019 2019400071540130 542 00-02-0032-0083 100-0092683
498 00-02-0032-0020 100-0094873 543 00-02-0032-0084 100-0094871
499 00-02-0032-0021 100-0095483 544 00-02-0032-0085100-0094872
500 00-02-0032-0022 100-0090781 545 00-02-0034-0070 100-0159365
501 00-02-0032-0023100-0028983 546 00-02-0034-0071 100-0159364

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Línea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldaseCorpocaldas.gov.co



-loa

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO NÚMERO 11 DE 2009
(7 de mayo)
	

CORPOCALDAS

Por medio del cual se delimita y declara el Distrito de Conservación de
Suelos Guacas Rosario y se dictan normas para su uso y funcionamiento

DISTRITO DE CONSERVACIÓN DE SUELOS

VEREDA GUACAS MUNICIPIO MANIZALES

COORDENADAS PUNTOS PERIMETRO

ID COORD_X COORD_Y
1 832034 1048966
2 832102 1048865
3 832233 1048849
4 832396 1048778
5 832499 1048832
6 832574 1048789
7 832499 1048699
8 832724 1048678
9 832772 1048758

10 832914 1048990
11 833003 1048993
12 833154 1048910
13 833249 1048700
14 833514 1048793
15 833608 1048668
16 833379 1048492
17 833793 1048417
18 834001 1048540
19 834228 1048871
20 834395 1049122
21 834592 1049204
22 834553 1049512
23 834678 1049559
24 835080 1049497
25 835124 1049405
26 835254 1049299
27 835359 1049441
28 835655 1049649
29 835795 1049672
30 835881 1049531
31 835979 1049316
32 836383 1049179
33 836591 1049250
34 836865 1049239
35 837030 1049385
36 837233 1049523
37 837475 1049560
38 837689 1049597
39 838040 1049559
40 838325 1049488
41 838380 1049294
42 838523 1049122
43 838370 1048963
44 838212 1048744

ID COORD_X COORD_Y
45 837967 1048429
46 838031 1048121
47 838008 1047654
48 837834 1047416
49 837752 1047053
50 837591 1046860
51 837463 1046893
52 837229 1046643
53 837221 1046564
54 836900 1046414
55 836735 1046405
56 836595 1046429
57 836621 1046509
58 836480 1046801
59 836468 1047065
60 836090 1047070
61 835916 1047517
62 835567 1047763
63 835314 1047819
64 835272 1047888
65 835018 1047844
66 834911 1047887
67 834638 1047524
68 834172 1047819
69 834159 1047640
70 834093 1047671
71 834082 1047775
72 834021 1047829
73 833811 1047594
74 833616 1047716
75 833408 1047824
76 833145 1048189
77 833036 1048188
78 832831 1048079
79 832720 1048086
80 832543 1047845
81 832486 1047902
82 832577 1048090
83 832393 1048307
84 832323 1048294
85 832151 1048626
86 831941 1048687
87 831982 1048957

Manizales. Edificio Atlas. Conmutador (6)841409. Fax (6)8841952. Apartado Aéreo 789. Linea Verde
018000 968813. Página web: Corpocaldas.gov.co . e-mail: corpocaldas(lcorpocaldas.gov.co


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

